

		Somatikk Kristiansand		Prosedyre	
Håndtering av biopsier, Med.avd, SSK				Side 1 av 2	
Dokument ID: II.SOK.MEK.MEK.2.2.GL-27		Godkjent dato: 30.05.2024	Gyldig til: 30.05.2026	Revisjon: 7.00	

Somatikk Kristiansand/Medisinsk avdeling SSK/Medisin SSK/Pasienter og brukere/Sykepleiefaglig

Håndtering av biopsier/prøvemateriale

tatt i forbindelse med endoskopiske undersøkelser og ultralydveilede prosedyrer.

HOLD PULTEN RYDDIG SLIK AT PASIENTENS NAVNELAPPER IKKE FORBYTTES

Sykepleierens oppgave:

- Sykepleieren som har ansvar for undersøkelsen har også ansvar for biopsiene/prøvematerialet.
- Etter at undersøkelsen er ferdig bør en raskt ta hånd om biopsiene. Viktig med tett samarbeid med legen som skriver remissen og skriver ut etikettene. Se at navn, dato og klokkeslett stemmer.
- Merk prøveglass med riktig etikett og se at de er riktig nummerert i forhold til remissen.
- Sjekk at det er prøvemateriale i alle glass.
- Prøvene settes på skyllerommet når de er helt ferdig merket og kontrollert.

Legens oppgave:

- Har ansvar for utfylling av remisse, både riktig navnelapp og antall glass.
- Ved pakkeforløp merkes remissen med **PFG i tillegg til Cito**.

Hvilke prøver skal leveres hvor?

Patologisk avdeling

Histologilabben:

Biopsier i form av vevsprøver, biopsier tatt med FNA og FNB, biopsier med pistol og polypper lagt på formalinglass. Ved store polypper, bruk et større glass for å få nok formalin i glasset.

Cytologilabben:

Celleprøver tatt med FNA strøket ut på objektglass og undersøkt i mikroskop, eller celler fra f.eks. ascitesvæske.

Klinisk kjemisk avdeling

Ascitesvæske: Albuminmåling, skal på reagensglass med rød kork uten tilsetning.
Celletelling, skal på reagensglass med lilla kork med K2EDTA tilsetning.

Mikrobiologisk avdeling

Ascitesvæske i blodkulturglass. 10-12 ml ascites.

Vevsprøver/biopsier på NaCl, virus undersøkelse som CMV ets. Biopsien skal holdes fuktig med noen dråper NaCl. Ved for mye NaCl blir materialet vasket ut.

Avføringsprøver til dyrkning, halsutstryk, sårpuss til dyrkning,

Immunologisk laboratorium: Avføringsprøver til fecaltest.

Utarbeidet av: Katrine Vårlid Foss	Fagansvarlig: Janicke Lindebø Aamot	Godkjent av: Janicke Lindebø Aamot	
--	---	--	--

 SØRLANDET SYKEHUS	Håndtering av biopsier				Side: 2 Av: 2
Dokument-id: II.SOK.MEK.MEK.2.2.GL-27	Utarbeidet av: Katrine Vårlid Foss	Fagansvarlig: Janicke Lindebø Aamot	Godkjent dato: 30.05.2024	Godkjent av: Janicke Lindebø Aamot	Revisjon: 7.00

Somatikk Kristiansand/Medisinsk avdeling SSK/Medisin SSK/Pasienter og brukere/Sykepleiefaglig

Prøver til cytologisk laboratorium på objektglass leveres fortløpende.

Prøver til mikrobiologen kan leveres på klinisk kjemisk, eller direkte til mikrobiologen.

Prøver til immunologisk laboratorium levers på klinisk kjemisk.

Prøver til patologen levers før kl. 15.30. Leveres flere ganger til dagen , som regel 12.00 og før 15.30. Vi låser oss selv inn , og setter prøvene i bokhyllen i gangen der det står **Gastrolab**. Citoprøver leveres direkte i luka. På fredager må de leveres fortløpende.

Når prøvene settes på skyllerommet , skal de være ferdig kontrollert.